
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 . 0 3 .2 0 1 6  № 106

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства
Тульской области 07.10.2011 № 29

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в 
постановление правительства Тульской области
от 07.10.2011 № 29 «Об утверждении Положения о министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат  ̂
Тульской области -  председап [ Ь  У правление 

»* II < Г , т  делопроизводствуIправительства Тульской области «работе
с обращ ениями 

граждан

Ю.М. Андрианов

vV

004981



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 22.03.2016 № 106

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 07.10.2011 № 29 «Об утверждении Положения о министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области»

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. По тексту приложения к постановлению слово «губернатор» в 

соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в 
соответствующих падежах.

3. В пункте 1, в подпунктах 3, 4 пункта 4 приложения к постановлению 
текст «производства строительных материалов, конструкций, изделий,» 
исключить.

4. В подпункте 2 пункта 4 приложения к постановлению текст 
«долгосрочных целевых» заменить словом «государственных».

5. В подпункте 12 пункта 4 приложения к постановлению текст «и 
производства строительных материалов, конструкций, деталей» исключить.

6. В подпункте 13 пункта 4 приложения к постановлению текст «и 
производстве строительных материалов, конструкций и деталей,» исключить.

7. Подпункт 25 пункта 4 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«25) проведение мониторинга для оценки эффективности деятельности 
Министерства:

Показателя «Удельный вес введенной общей площади жилых домов по 
отношению к общей площади жилищного фонда»;

Индивидуальных показателей эффективности:
«Индекс производительности труда» (в пределах компетенции);
«Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на 1 

жителя субъекта Российской Федерации»;
«Общая площадь жилья, введенного в эксплуатацию, построенного за 

счет средств бюджета субъекта Российской Федерации на территории такого 
субъекта Российской Федерации, а также на территории другого субъекта 
Российской Федерации, приходящаяся в среднем на одного жителя субъекта 
Российской Федерации»;

«Доля ветхого и аварийного жилищного фонда в общем объеме 
жилищного фонда субъекта Российской Федерации»;



2

«Доля молодых семей, получивших жилые помещения и улучшивших 
жилищные условия в отчетном году, в общем числе молодых семей, 
состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

«Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами 
благоустройства, в общей площади жилищного фонда субъекта Российской 
Федерации»;

«Уровень износа коммунальной инфраструктуры»;
«Уровень возмещения населением затрат за предоставление жилищно- 

коммунальных услуг по установленным для населения тарифам»;
«Доля многоквартирных домов в целом по субъекту Российской 

Федерации, в которых собственники помещений выбрали и реализуют 
управление многоквартирными домами посредством товариществ
собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного
специализированного потребительского кооператива»;

«Доля убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства»;
Контрольного индикатора по достижению целевых значений

показателей «Объем ввода жилья;».
8. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом 39 

следующего содержания:
«39) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа для

инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной 
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в пределах
компетенции;», соответственно изменив нумерацию подпункта.

9. В подпунктах 7, 10, 11 пункта 7 приложения к постановлению текст 
«, производства строительных материалов, конструкций, изделий»
исключить.

10. Подпункт 12 пункта 7 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«12) организует проведение мониторинга Показателя, Индивидуальных 
показателей эффективности и Контрольного индикатора по достижению 
целевых значений показателей для оценки эффективности деятельности 
Министерства;».


